R. Instans oratiōni et ministério verbi, hortabátor omnes in propósito cordis permanére in Dómino: *Quia erat vir bonus, et plenus Spíritu Sancto, allelúja. **V.** Et apponebátur multa turba Dómino. Quia.

Lectio v
Régiis illum eleemosy-
nis in páuperes ero-
gándis præfécum, Joánni
regina consciéntiæ sibi
moderatórem ascívit. Cum
autem Wencesláus ab of-
ficio institutóque deces-
sisset, atque in vítia præ-

Lectio iv

Joánnes Nepomúci Bo-
hémiae óppido, unde
Nepomucéni, cognómen
duxit, a paréntibus aetátē
provéctis, non sine futú-
ræ sanctitatis præságio,
flammis super nascéntis
domum mirabiliter collu-
céntibus, ortus est. Cum
infans in gravem morbum
incidisset, beátæ Vírginis
ope, cui natum paréntes
referébant accéptum, e
vitæ perículo evásit incó-
lumis. Egrégia índole,
piáque institutiōne cælé-
stibus indíciis obsequén-
te, inter sanctas religio-
sásque exercitatiōnes pue-
ritiam egit; nam ecclé-
siām frequénter adíre, ac
sacerdótibus ad aras ope-
rántibus ministrare, in
deliciis habébat. Zatécií
politióribus littoris ad hu-
manitatem informátus,
Pragæ vero gravióribus
disciplínis excultus, phi-
losóphiæ, theológiæ sa-
crorúmque cánonum magis-
térium et láuream emé-
ruit. Sacerdótio initiátus,
atque a sciéntia Sanctó-
rum ad lucra animárum
rite comparátus, ministé-
rio verbi Dei se pénitus

ceps abriperétur, piæ autem cónjugis obtestatiōnes et mórita gravatē ferret, conténdere ausus est, ut in sacramentálī judicio sacerdóti crēdita reginæ arcána sibi a Joánnē panderentur. At Dei minister blandítiiis primum, tormentis deinde et cáceris squalóre tentátus, nefáriæ regis cupiditati fórtiter óbstitit. Furéntem tamen Wenceslái ánimum cum ab exscrándo propó sito nec humána nec divína jura deterrérent, suprénum agónem, quem instáre sibi athléta Christi növerat, pôpulo in contiōne de impendéntibus étiam regni calamitáribus admónito, non obscúre prænuntiávit. Mox Bolesláviam profectus, ad beatæ Vírginis imáginem antíquo cultu célebrem, cælesté præsidium ad certándum bonum certámen effúsis præcibus implorávit. Inde vespere reverténtem in perviglio Dominicæ Ascensionis rex e fenéstra conspicatus arcéssit; cumque veheméntius urgéret, et próximam in aquis, si obluctári pérgeret, submersiónem intentáret, Joánnes invicta constántia terróres minás-

que refutávit. Itaque regis império in Moldávam flumen Pragam intérfluens noctu dejectus, illústrem martyrii corónam est consecútus.

R. Dispérsit, dedit pauperibus: * Justitia ejus manet in sǽculum sǽculi, alleluja. V. Beátus, qui intellégit super egénū et páuperem. Justitia.